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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË

MUNICIPAL ASSEMBLY OF SUHAREKA SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA
	


ZYRA E KUVENDIT TË KOMUNËS

01-Nr- _______
Me datën 12.12.2018
Planifikimi i planit të punës i Kuvendit të Komunës në Suharekë për vitin 2019.
	Janar
	1. Miratimi i Rregullores për ndarjen e bursave për nxënës/e dhe studentë/e të Komunës së Suharekës
2. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës
3. Informatë për aktivitetet e KKSB-së për periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2018
4. Miratimi i planit të transparencës për vitin 2019-2021
	Aktivitetet

	Shkurt
	1. Bartja e mjeteve vetanake tё vitit 2018 për shfrytëzim në vitin 2019
2. Miratimi i raportit të punës dhe aktiviteteve të Komisionit Komunal të aksionarëve për NPL “Stacioni i Autobusëve” në Suharekë për vitin 2018 
3. Miratimi i raportit te komisionit për dhënien ne shfrytëzim afatgjatë pronës së paluajtshme te Komunës

4. Njoftimi i planit te prokurimit për vitin 2019
	

	Mars
	1. Caktimi i lokacioneve për vendosjen e trafostacioneve dhe dhënia në shfrytëzim afatgjatë e pronës publike
2. Raporti përfundimtar financiar për vitin 2018
3. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës
4. Themelimi i Komiteteve Konsultative
	

	Prill
	1. Informate për raportin financiar 3 mujor e par tё vitit 2019
2. Miratimi i Planit Zhvillimor Komunal
3. Miratimi i taksës administrative për lëshimin e lejes së ndërtimit, lejes së rrënimit dhe tarifat për rritjen e densitetit nё infrastrukturës
4. Miratimi i planit te integritetit për periudhën 2019-2022
	

	Maj
	1. Vendimi për ndarjen e shpërblimeve për nder te “13 Qershorit” ditës së çlirimit të Suharekës
2. Miratimi i raportit te komisionit për dhënien ne shfrytëzim afat gjatë pronës së paluajtshme te Komunës

3. Shqyrtimi i raportit të përformancës së Komunës për vitin 2018
	

	Qershor
	1. Korniza Afatmesme Buxhetore (2019-2021)
2. Raporti i Auditorit te Jashtëm për vitin 2018
3. Rishikimi i buxhetit për vitin 2019
	

	Korrik
	1. Konsultimi publik dhe pjesëmarrja e publikut ne vendim marrje

2. Informate e Kryetarit mbi gjendjen ekonomike financiare për gjashte mujorin e pare tё vitit 2018
3. Informatë për aktivitetet e KKSB-së për periudhën Janar-Qershor të vitit 2019
	

	Gusht
	1. Dëgjimet publike për planifikimin e buxhetit për vitit 2019
2. Rregullore për taksa, tarifa dhe gjoba komunale
3. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës
	

	Shtator
	1. Miratimi i Buxhetit dhe Plani i Investimeve për vitin 2020
2. Rregullore për tatimin mbi pronën e paluajtshme
3. Miratimi i emërtimit të zonave të qarkullimit publik në territorin e Komunës së Suharekës 

4. Vendimi për ndarjen e çmimit “Ukë Bytyçi”
	

	Tetor
	1. Informate për raportin financiar 9 mujor e vitit 2019
2. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës
3. Miratimi i raportit te komisionit për dhënien ne shfrytëzim afat gjatë pronës së paluajtshme te Komunës

4. 
	

	Nëntor
	1. Raport nga Drejtoria e pronës për qiranë dhe rentën
2. Miratimi i Rregullores për Transparencën
3. Miratimi i planit për vendosjen e objekteve të përkohshme në prona publike
	 

	Dhjetor
	1.        1. Planifikim i punës së Kuvendit dhe orari i mbledhjeve të KPF-së dhe Kuvendit të Komunës së Suharekës, pёr vitin 2020
2.        2.  Miratimi i planit vjetor tё punës tё këshillit komunal për siguri nё bashkësi për vitin 2020
3.        3. Raporti për zbatimi dhe monitorimin e PZHK-së
	


Përveç këtyre temave Kuvendi i Komunës së Suharekës, do të shqyrtoj dhe miraton edhe tema apo çështje tjera të cilat janë me rëndësi dhe në interes për qytetarët dhe Komunën e Suharekës.

Kryesuesi i Kuvendit

________________

    






    Bexhet KUÇI
